
Dnešný brífing ruského ministerstva obrany
21.6.2024
- editor007 | 21. června 2024

RUSKO / UKRAJINA: Denní zpráva Ministerstva obrany Ruské federace o postupu speciální
vojenské operace na území Ukrajiny.

Od 15. června do 21. června letošního roku. Ozbrojené síly Ruské federace provedly 14 skupinových
úderů vysoce přesnými vzdušnými a pozemními zbraněmi, jakož i útočnými bezpilotními prostředky,
při kterých zasáhly: skladiště vojensko-technického vybavení, infrastrukturu vojenských letišť ,
elektrické rozvodny, které zajišťovaly provoz podniků vojensko-průmyslového komplexu Ukrajiny a
místa přípravy pro použití bezpilotních člunů.

Zasažena byla také místa dočasného nasazení pro nacionalistické formace a zahraniční žoldáky.

Jednotky skupiny vojsk Sever během týdne zlepšily situaci podél frontové linie a porazily živou sílu a
techniku dvou formací ukrajinských ozbrojených sil, brigády námořní pěchoty a dvou brigád
vojenské obrany.

Kromě toho bylo odraženo 17 protiútoků nepřátelských útočných skupin.

Ztráty ukrajinských ozbrojených sil činily až 1 980 vojáků, čtyři tanky, dvě obrněná bojová vozidla,
včetně obrněného transportéru Stryker americké výroby, 20 vozidel, bojová vozidla amerických
raketových systémů HIMARS a vícenásobných odpalovacích systémů Grad, 22 polních
dělostřeleckých děl, stejně jako tři stanice elektronického boje “Bukovel-AD”.

Jednotky skupiny vojsk Západ obsadily výhodnější pozice a porazily formace tří mechanizovaných,
útočných a leteckých brigád ukrajinských ozbrojených sil.

Během týdne bylo odraženo 12 protiútoků nepřátelských útočných skupin.

Ukrajinské ozbrojené síly ztratily až 3330 vojáků, dva tanky, 15 bojových obrněných vozidel, 34
automobilů, 25 polních děl, včetně deseti kusů zahraniční výroby.

Zničeny byly také čtyři stanice elektronického boje Nota.

Jednotky skupiny sil „Jižní“ zlepšily postavení podél frontové linie a porazily živou sílu a techniku tří
mechanizovaných, motorizovaných pěchotních a leteckých útočných brigád ukrajinských
ozbrojených sil.

Šest protiútoků nepřátelských útočných skupin bylo odraženo.

Ozbrojené síly Ukrajiny v tomto směru ztratily až 4 290 vojáků, tank Leopard německé výroby, 19
bojových obrněných vozidel, včetně čtyř obrněných transportérů M113 vyrobených v USA, 53
vozidel, 47 polních děl a také dvě Odpalovací zařízení MLRS, včetně jednoho SA-12 RAK chorvatské
výroby.

Jednotky skupiny vojsk „Střed“ v průběhu týdne zlepšily taktickou situaci a porazily také formace tří
mechanizovaných a jedné pěší brigády ukrajinských ozbrojených sil a brigády vojenské obrany.
Odrazili jsme 31 nepřátelských protiútoků.

https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-21-6-2024/
https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-21-6-2024/


Během tohoto období činily ztráty ukrajinských ozbrojených sil v tomto směru až 2 530 vojáků, 13
bojových obrněných vozidel včetně šesti MaxxPro a Humvee americké výroby, 23 vozidel, 53 polních
dělostřeleckých děl a dvě bojová vozidla Grad MLRS.

Jednotky skupiny vojsk Vostok aktivně obsadily výhodnější pozice a osvobodily vesnici Zagornoje,
Záporožská oblast. Porazili soustředění živé síly a techniky mechanizovaných a motorizovaných
pěších brigád ukrajinských ozbrojených sil a také dvou obranných brigád.

Nepřítel ztratil až 970 vojáků, deset bojových obrněných vozidel, 30 vozidel a 18 polních děl, z toho
11 zahraničních.

Kromě toho byly zničeny tři stanice elektronického boje „Bukovel-AD“ a „Enkláva“.

Jednotky Dněprské skupiny vojsk porazily formace pěších a horských útočných brigád ukrajinských
ozbrojených sil a také dvě obranné brigády.

Nepřátelské ztráty činily 610 vojáků, 24 vozidel a 29 polních děl.

Kromě toho bylo zničeno několik raketometů HIMARS a MLRS vyrobených v USA.

Zničeno zařízení protivzdušné obrany: řízená střela dlouhého doletu „Neptun-MD“, osm řízených
pum „Hammer“ francouzské výroby, 55 raket HIMARS vyrobených v USA a také 397 bezpilotních
vzdušných prostředků.

Jen během uplynulé noci použil nepřítel proti civilním cílům na území Ruské federace 117
bezpilotních letounů typu letadla, z nichž 114 bylo sestřeleno.

Síly Černomořské flotily dnes večer zničily šest ukrajinských bezpilotních člunů v oblasti Krymského
poloostrova.

Během týdne se na linii bojového kontaktu vzdalo 37 ukrajinských vojáků.

Ztráty Ukrajiny pro dnešek 21.06.2024 Brífink Ministerstva obrany Ruské federace

Celkem od začátku speciální vojenské operace ukrajinské ozbrojené síly ztratily: 613 letadel, 276
vrtulníků, 26 188 bezpilotních prostředků, 531 protiletadlových raketových systémů, 16 397 tanků a
jiných obrněných bojových vozidel, 1 346 bojových vozidel odpalovacích raketových systémů, 10 706
polních dělostřeleckých děl a minometů a také 22 757 kusů speciálních vojenských vozidel.

 

ZDROJ

https://briefing-mo.ru/

